
 

Město Dubí 

   

 

 

 

 

Plán preventivně výchovné činnosti v oblasti požární ochrany na rok 2024 
  
Pro splnění § 29 odst. 1 písm. n) zákona číslo 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů 
Obec Dubí zpracovala tento plán preventivně výchovné činnosti na rok 2024. 
 

Preventivně výchovná činnost bude probíhat dle tohoto plánu: 
 
1. Metodická pomoc při zajišťování požární ochrany poskytovaná osobou odborně způsobilou v požární 

ochraně. 
 

Preventivně výchovná činnost plán zodpovídá 

 
 

Metodická pomoc při zajišťování požární ochrany 
poskytovaná fyzickým nebo právnickým osobám 
osobou odborně způsobilou v požární ochraně 

celý rok OZO v PO 

Pro veřejnost zajištění přednášky o požární 
ochraně a prevenci 

v průběhu roku starosta 

Zpracovává plán preventivně výchovné činnosti 
na každý kalendářní rok 

každý rok OVV 

 
2. Názorná propagace požární ochrany v obci a na obecních akcích  
 

Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici JSDH 
Dubí 

v průběhu roku velitel JSDH 

Obec bude spolupracovat s HZS ČR při zajišťování 
preventivně výchovné činnosti 

celý rok starosta 

Spolupráce s místními spolky při zajišťování 
preventivně výchovné činnosti 

celý rok starosta 

 
3. Názorná propagace požární ochrany na stránkách obce a SDH 
 

Požární řád obce na webových stránkách 
www.mesto-dubi.cz 

celý rok OVV 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
4. Propagace jednotky sboru dobrovolných hasičů obce při akcích pořádaných obcí 

 
 

 
 
 
 
 
 

5. Spolupráce s Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje 
 

Informovat občany obce o dni otevřených dveří HZS 
ÚK ÚO Teplice 

v průběhu roku starosta 

 

6. Spolupráce s občanským sdružením působícím na úseku požární ochrany 
 

Spolupráce s SDH obce, soutěže, obecní akce apod.  Celý rok Starosta + velitel 
JSDH 

 
Seznam zkratek:  
OZO PO – odborně způsobilá osoba v požární ochraně 
JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů 
HZS – hasičský záchranný sbor  
ÚK – Ústecký kraj 
ÚO – územní odbor 
 
 
Schváleno RM usnesením č. 810/29/2024 

 
 

 

Ukázka požární techniky dětem  v průběhu roku Starosta + velitel 
JSDH 

Ukázka požární techniky v rámci kulturních akcí 
pořádaných obcí 

v průběhu roku Starosta + velitel 
JSDH 

Propagaci činnosti JSDH při soutěžích, ukázkách a 
cvičeních jednotek PO,  

celý rok Starosta + velitel 
JSDH 

Na vyžádání poskytne kontakt na členy JSDH, kteří 
mohou poskytnout metodickou pomoc na úseku PO a 
případně další informace k této činnosti 

celý rok starosta 


